2024 年度 小原白梅育英基金 【日本人等対象】

大学推薦

掲示期限:受付期限終了まで

【公益財団法人 小原白梅育英基金】

- 募集対象:学部1年生(2024年度入学)対象。高等学校の評定平均3.5以上。家族の収入が日本学生支援機構第一種奨学金の基準内。染髪・髭・男子の長髪等は禁止。学術優秀で品行方正、礼儀、礼節、身なり、言葉遣いが当育英基金の奨学生として相応しい者。他の奨学金(日本学生支援機構貸与奨学金は除く)との併給不可。但し、世帯年収600万円前後程度で複数の学生を抱えるケース等、家庭の生活状況による苦学生は対象。※「高等教育の修学支援新制度(国の授業料減免+日本学生支援機構の給付型奨学金)」について、国の授業料減免との併用はできるが、日本学生支援機構給付型奨学金との併用はできない(上記の但し書きの者を除く)。本奨学金を受給する場合、申請の段階で日本学生支援機構給付型奨学金については、支援停止を申請することを確約しなければならない。後日、日本学生支援機構給付型奨学金を受給するために本奨学金を辞退することは認めない。奨学生選考委員会面接(5/13(月))・合格証交付式(5/24(金))のいずれにも必ず出席できる者。
- 金額·支給期間: 給付 50,000 円/月額 正規の最短修業年限
- 大学推薦者数: 2名(全体採用者数:30名程度)
- 大学受付期限: 2024年4月1日(月)~2024年4月12日(金)窓口提出17時まで
- 応募方法:学内選考を行いますので、「大学推薦奨学金申請書」「学内選考用データ登録用紙(添付書類 含)」を、大学受付期限までに学生支援課経済支援係に提出してください。また、<mark>締切までの期</mark> 間が短いため、「奨学財団が指定する書類」も併せて大学受付期限までに提出してください。
- ※ この掲示には主な条件のみ記載しています。詳細は、募集要項を参照してください。 募集要項・応募書類は、学生支援課窓口(学生センター2 階)または学生支援課ウェブサイトで配付しています。 学生支援課ウェブサイト http://www.gakuseisupport.ynu.ac.jp/expense/domestic/public private/

2024 年 3 月 4 日 横浜国立大学学務·国際戦略部学生支援課経済支援係 TEL:045-339-3115 窓口:土日祝除く8:30~12:45/13:45~17:00

